

### **13. Istandsættelse af institutionerne på Rymarksvej og Sundholmsvej (2008-72109)**

Der skal tages stilling til forslag om anlægsbevilling til istandsættelse og montering af nødinstitutionerne på Rymarksvej 17 og Sundholmsvej 38 A-C som permanente institutioner.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Børne- og Ungdomsudvalget anbefaler over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen,

1. at der gives en anlægsbevilling på 1.300.000 til istandsættelse og montering af nødinstitutionen på Rymarksvej 17 med henblik på etablering af permanent daginstitution til 0-6 årige. Der kan anvises dækning for udgiften på Børne- og Ungdomsudvalgets anlægsbudget i 2008 på funktion 5.25.14.3 Integreerede daginstitutioner, samt
2. at der gives en anlægsbevilling på 2.200.000 til istandsættelse og montering af nødinstitutionen på Sundholmsvej 38 A-C med henblik på etablering af permanent daginstitution til 0-6 årige. Der kan anvises dækning for udgiften på Børne- og Ungdomsudvalgets anlægsbudget i 2008 på funktion 5.25.14.3 Integreerede daginstitutioner.

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget, at sagen oversendes til Borgerrepræsentationen med følgende erklæring:

Det præciseres, at anlægsbevillingerne på samlet 3,5 mio. kr. finansieres på Børne- og Ungdomsudvalgets bevilling Anlæg, funktion 5.15.14.3.

Økonomiudvalget har derudover ingen bemærkninger til, at nærværende sag søges gennemført i den foreliggende form, idet det forudsættes, at eventuelle merudgifter som følge af sagen afholdes inden for Børne- og Ungdomsudvalgets budgetramme.

#### **Problemstilling**

Den 15. maj 2008 tiltrådte Borgerrepræsentationen indstillingen ”Omprioritering af anlægsrammen” (BR 257/08). Indstillingen indebærer, at der etableres en fleksibel rådighedsramme på 46 mio. kr. i 2008 inden for anlægsplan 2008-2010 til finansiering af yderligere daginstitutionerprojekter. Baggrunden er, at Københavns Kommune pt. har vanskeligt ved at overholde pasningsgarantien på daginstitutionsområdet.

2 af disse projekter er omdannelse af nødinstitutionerne på Rymarksvej 17 og Sundholmsvej 38 A-C til almindelige daginstitutioner for 0-6 årige.

Forud for ibrugtagelsen er det nødvendigt at gennemføre malerisk istandsættelse m.v. og montere institutionerne, da nødinstitutionerne er uden løst inventar.

#### **Løsning**

##### **Rymarksvej 17:**

Der er udarbejdet standardmonteringsoverslag baseret på en normering svarende til 3-vuggestuegrupper og efter konkret gennemgang på stedet lavet skøn over istandsættelsesomkostninger. På baggrund heraf er de samlede udgifter til genmontering og istandsættelse opgjort til 1.300.000 kr.

For så vidt angår denne institution, påtænkes den opstartet som garantiinstitution og forvaltningen vil arbejde på at tilknytte den til en naboinstitution, der i øjeblikket sammenlægges.

### **Sundholmsvej 38 A-C**

Der er udarbejdet standardmonteringsoverslag baseret på en normering svarende til 4-vuggestuegrupper og efter konkret gennemgang på stedet lavet skøn over istandsættelsesomkostninger. På baggrund heraf er de samlede udgifter til genmontering og istandsættelse opgjort til 2.200.000 kr.

### **Økonomi**

Den 15. maj 2008 tiltrådte Borgerrepræsentationen indstillingen ”Omprioritering af anlægsrammen” (BR 257/08). Indstillingen indebærer, at der etableres en fleksibel rådighedsramme på 46 mio.

De to projekter gennemføres inden for denne ramme. Der kan anvises dækning for bevillingen på samlet 3.500.000 kr. på Børne- og Ungdomsudvalgets anlægsbudget i 2008 på funktion 5.25.14.3 Integreerede daginstitutioner.

### **Videre proces**

Efter godkendelse i Børne- og Ungdomsudvalget sendes indstillingen til behandling i Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen.

Da projektet primært omfatter montering samt indvendig istandsættelse gennemføres projektet af BUF og indstillingen forelægges derfor ikke for Kultur- og Fritidsudvalget.

Else Sommer

Knud Langberg

## Oversigt over politisk behandling

### Istandsættelse af institutionerne Rymarksvej og Sundholmsvej

Udvalget skal tage stilling til forslag om anlægsbevilling til istandsættelse og montering af nødinstitutionerne på Rymarksvej 17 og Sundholmsvej 38 A-C som permanente institutioner.

### INDSTILLING OG Beslutning

**Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget, at udvalget over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen anbefaler,**

3. at der gives en anlægsbevilling på 1.300.000 til istandsættelse og montering af nødinstitutionen på Rymarksvej 17 med henblik på etablering af permanent daginstitution til 0-6 årige. Der kan anvises dækning for udgiften på Børne- og Ungdomsudvalgets anlægsbudget i 2008 på funktion 5.25.14.3 Integreerede daginstitutioner, samt
4. at der gives en anlægsbevilling på 2.200.000 til istandsættelse og montering af nødinstitutionen på Sundholmsvej 38 A-C med henblik på etablering af permanent daginstitution til 0-6 årige. Der kan anvises dækning for udgiften på Børne- og Ungdomsudvalgets anlægsbudget i 2008 på funktion 5.25.14.3 Integreerede daginstitutioner.

### **Børne og Ungdomsudvalgets beslutning i mødet den 18. juni 2008**

Indstillingen blev godkendt.

bilag

